193
U
L
TAISEI KOGYO Co.,Ltd. TAISEI KOGYO Co.,Ltd.
TEMA規格対応水冷シェルアンドチューブ式オイルクーラ
遊動管板
TEMA Class C 構造規格準拠設計のカタログ標準モデル
製品の特長

◦ 豊富なサイズバリエーション（125A ～ 300A  全 33 サイズ）
◦ 冷却管及び管板の材質は、仕様に合わせて各種選択可能
〈型式表示例〉
TFMC 9.1 20 11 S C 50 50 S S S N
（胴側）（管側）（ドレン / ベント）（ 胴 側 ）（ 管 側 ）（ 管 板 ）      （ 冷 却 管 ）
＊ 1　当製品は、JIS 材料による設計及び製作となります。　＊ 2　その他構造については、お問い合わせください。また API 等の規格を含めて別途対応も可能です。
＊ 3　ノズルサイズは、胴体径により選択できるものが限られます。　＊ 4　ステンレス製冷却管（SUS304、SUS316）を使用する場合、表記の伝熱面積とは異なります。
水冷式クーラ
記号 冷却管種別
TFMC φ12.7 ローフィン
TFLC φ15.88 ローフィン
TBMC φ12.7 ベア
TBLC φ15.88 ベア
伝熱面積
下表参照
記号 胴体径 バッフル枚数
12 125A 03 枚
数
は
仕
様
に
よ
り
決
定
15 150A 05
20 200A 07
25 250A 09
30 300A 11
13
**
記号 材質 記号 材質 記号 ノズルサイズ ＊3
S SS400 C C1220T 20 3/4B
M SM400B 2 C1020T 25 1B
V SFVC2A A C4430T 40 1 1/2B
C C4621P B C6872T 50 2B
4 SUS304 1 C7060T 65 2 1/2B
6 SUS316 3 C7150T 80 3B
H STB340SC 100 4B
4 SUS304
6 SUS316
記号 オプション
V 胴側ベント
Ｇ グルービング２条
W 上記 V+G
N オプションなし
記号 ノズル方向
S ストレート
L 左曲がり
R 右曲がり
諸元表
適用規格 ( 準拠）
TEMA Class C　［JIS B8249 ＊1］
ASME Sec. Ⅷ Div.1 (NO STAMP)　［JIS B8265 ＊1］
構造 BEW＊2
仕様 胴側 管側